



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

<b>OBRA:</b>	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME MAPP: 2492	<b>DATA :</b> 09/05/2024	<b>BDI :</b> 22,72%			
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	114,15%	10/2023
		Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL R\$	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL	
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		R\$ 79.443,00														
1.1	COMP-ADM-10.05.24	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - PAV. ASFÁLTICA	R\$ 79.443,00	14.839,95	18,68%	14323,58	18,03%	14299,74	18,00%	14299,74	18,00%	12988,93	16,35%	8691,06	10,94%	79.443,00	100,0%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES		R\$ 213.756,66														
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	R\$ 5.508,00	5.508,00	100,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%	5.508,00	100,0%
2.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	R\$ 821,69	410,85	50,00%	410,85	50,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	821,69	100,0%
2.3	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	R\$ 5.835,25	1.167,05	20,00%	1.167,05	20,00%	1.167,05	20,00%	1.167,05	20,00%	1.167,05	20,00%	-	-	5.835,25	100,0%
2.4	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	R\$ 51.863,18	10.372,64	20,00%	10.372,64	20,00%	10.372,64	20,00%	10.372,64	20,00%	10.372,64	20,00%	-	-	51.863,18	100,0%
2.5	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	R\$ 98.221,38	24.555,35	25,00%	24.555,35	25,00%	24.555,35	25,00%	24.555,35	25,00%	-	-	-	-	98.221,38	100,0%
2.6	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	R\$ 45.907,48	11.476,87	25,00%	11.476,87	25,00%	11.476,87	25,00%	11.476,87	25,00%	-	-	-	-	45.907,48	100,0%
2.7	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	R\$ 2.799,84	2.799,84	100,00%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.799,84	100,0%
2.8	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	R\$ 2.799,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.799,84	100,00%	2.799,84	100,0%
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO		R\$ 2.081.861,19														
3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO/CBUQ		R\$ 109.267,41														
3.1.1	C3221	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	R\$ 17.472,62	3.145,07	18,00%	3.145,07	18,00%	3.145,07	18,00%	3.145,07	18,00%	3.145,07	18,00%	1.747,26	10,00%	17.472,62	100,0%
3.1.2	I2569	I2569 - EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C - BDI = 15,00	R\$ 85.699,59	15.425,93	18,00%	15.425,93	18,00%	15.425,93	18,00%	15.425,93	18,00%	15.425,93	18,00%	8.569,96	10,00%	85.699,59	100,0%
3.1.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,57X + 55,44) - BDI = 15,00 - DMT: 314,00	R\$ 6.095,20	1.097,14	18,00%	1.097,14	18,00%	1.097,14	18,00%	1.097,14	18,00%	1.097,14	18,00%	609,52	10,00%	6.095,20	100,0%
3.2	CAMADA DE ROLAMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO ( CBUQ - E = 5CM)		R\$ 1.972.593,78														
3.2.1	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	R\$ 391.737,36	70.512,72	18,00%	70.512,72	18,00%	70.512,72	18,00%	70.512,72	18,00%	70.512,72	18,00%	39.173,74	10,00%	391.737,36	100,0%
3.2.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,60X + 61,66) - DMT: 89,90	R\$ 452.459,63	81.442,73	18,00%	81.442,73	18,00%	81.442,73	18,00%	81.442,73	18,00%	81.442,73	18,00%	45.245,96	10,00%	452.459,63	100,0%
3.2.3	I0798	Cimento asfáltico de petróleo - CAP 50/70 - BDI = 15,00	R\$ 984.759,84	177.256,77	18,00%	177.256,77	18,00%	177.256,77	18,00%	177.256,77	18,00%	177.256,77	18,00%	98.475,98	10,00%	984.759,84	100,0%
3.2.4	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,60X + 61,66) - BDI = 15,00 - DMT: 273,00	R\$ 49.670,27	8.940,65	18,00%	8.940,65	18,00%	8.940,65	18,00%	8.940,65	18,00%	8.940,65	18,00%	4.967,03	10,00%	49.670,27	100,0%
3.2.5	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,89X + 1,30) - areia DMT - DMT = 25,60 (Y = 0,90X + 1,32) - DMT: 25,60	R\$ 33.500,11	6.030,02	18,00%	6.030,02	18,00%	6.030,02	18,00%	6.030,02	18,00%	6.030,02	18,00%	3.350,01	10,00%	33.500,11	100,0%
3.2.6	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,89X + 1,30) - Brita - DMT = 25,60 (Y = 0,90X + 1,32) - DMT: 25,60	R\$ 58.642,98	10.555,74	18,00%	10.555,74	18,00%	10.555,74	18,00%	10.555,74	18,00%	10.555,74	18,00%	5.864,30	10,00%	58.642,98	100,0%
3.2.7	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,89X + 1,30) - FILLER - DMT = 25,60,00 (Y = 0,90X + 1,32) - DMT: 25,60	R\$ 1.823,59	328,25	18,00%	328,25	18,00%	328,25	18,00%	328,25	18,00%	328,25	18,00%	182,36	10,00%	1.823,59	100,0%



### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

<b>OBRA:</b>	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. CONFORME MAPP: 2492	<b>DATA :</b> 09/05/2024	<b>BDI :</b> 22,72%			
<b>LOCAL:</b>	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	114,15%	10/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL R\$	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL	
4	SINALIZAÇÃO		R\$ 41.658,13														
4.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	R\$ 11.694,89	-	-	-	-	-	-	-	-	11.694,89	100,00%	11.694,89	100,00%		
4.2	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	R\$ 3.483,76	-	-	-	-	-	-	-	-	3.483,76	100,00%	3.483,76	100,00%		
4.3	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	R\$ 26.479,48	-	-	-	-	-	-	-	-	26.479,48	100,00%	26.479,48	100,00%		
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO:</b>			<b>R\$ 2.416.718,98</b>	445.865,55	18,45%	437.041,34	18,08%	436.606,66	18,07%	436.606,66	18,07%	399.263,63	16,52%	261.335,15	10,81%	<b>2.416.718,98</b>	100,00%
				445.865,55	18,45%	882.906,89	36,53%	1.319.513,55	54,60%	1.756.120,20	72,67%	2.155.383,83	89,19%	2.416.718,98	100,00%		

IMPORTA O VALOR DO PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE R\$ 2.416.718,98 (Dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil, setecentos e dezoito reais e noventa e oito centavos)